
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani
Verbale di deliberazione della Giunta  Municipale 

Delibera di GIUNTA nr. *57* del 17/03/2014  (COPIA)

Oggetto Approvazione bozza di adeguamento del vigente PRG alle previsioni del Piano Urbanistico Territoriale
Tematico Paesaggio (PTT/P) della Regione Puglia ai sensi dell’art. 16 della legge regionale n. 56 del
31/05/1980.

L'anno duemilaquattordici il giorno diciassette  del mese di Marzo in BISCEGLIE nel Palazzo Comunale, regolarmente
convocata, si e' riunita la Giunta  Municipale  composta da:

1 SPINA FRANCESCO CARLO Presente
2 FATA VITTORIO Assente
3 RUGGIERI PAOLO Presente
4 ABASCIA' GIOVANNI Presente
5 STOICO DORA Presente
6 VALENTE VINCENZO Presente
7 FUOCO CARMELO Presente
8 SASSO VITTORIA Presente

Risultano presenti sette componenti.
Partecipa alla seduta il Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO.
Constatata la legalita' dell'adunanza, il Presidente SPINA FRANCESCO CARLO sottopone all'esame della Giunta l'argomento
in oggetto.

Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 1/11



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

attualmente nella Regione Puglia è vigente il Piano Urbanistico Territoriale Tematico
Paesaggio (PUTT/P) approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 1748 del
15/12/20000, in adempimento di quanto disposto dalla legge 341 del 08/08/1985 e della
legge regionale n. 56 del 31/05/1980;

il decreto legislativo n. 42 del 22/01/2004 (Codice dei beni culturali e del paesaggio),
unitamente alla legge regionale n. 20 del 07/10/2009 (Norme per la pianificazione
paesaggistica) hanno innovato la materia paesaggistica, con riferimento tanto ai
contenuti, alla forma ed all’iter di approvazione del piano paesaggistico, quanto al
procedimento di rilascio dell’autorizzazione paesaggistica;

con deliberazione di Giunta Regionale n. 1435 del 02/08/2013 è  stato adottato il nuovo
Piano Paesaggistico (PPTR) adeguato al richiamato Codice;

nelle more dell’approvazione definitiva del PPTR continua a trovare applicazione il
PUTT/P, in base alle norme di salvaguardia richiamate nell’art. 105 delle NTA dell’adottato
PPTR;

con la circolare della Regione Puglia n. 1/2011 (Indicazioni per migliorare l’efficacia delle
conferenze di copianificazione previste dal DRAG nella formazione dei Piani Urbanistici
Generali) è stato chiarito che il PUTT/P vigente è uno strumento di pianificazione
territoriale sovraordinato allo strumento di pianificazione comunale e la verifica del cui
adeguamento deve essere sottoposto al controllo di cui alla legge regionale n. 20 del
27/07/2001;

dato atto che il Comune di Bisceglie, prima dell’approvazione della circolare regionale n.
1/2011, ha già approvato il DPP al PUG con propria deliberazione di Consiglio Comunale n.
1 del 03/01/2006;

che le stesse NTA del PUTT prescrivono che gli strumenti urbanistici generali, e dunque i
PUG, possono apportare, nel rispetto degli indirizzi generali di tutela, modifiche al PUTT,
per quanto riguarda sia l’individuazione dei beni e degli ambiti, che degli indirizzi,
direttive e prescrizioni di base, purchè siano puntualmente esplicitate e motivate, avendo
l’effetto di “variante al PUTT/P” interna al territorio comunale; 
ritenuto quindi, di dover procedere all’adeguamento del vigente PRG alle previsioni del
Piano Urbanistico Tematico Territoriale Paesaggio della Regione Puglia;

vista l’art. 16 della legge regionale n. 56 del 31/05/1980, contenente le prescrizioni per
l’adozione delle varianti al PRG, per cui la Giunta Municipale funge da organo propositivo
per il Consiglio Comunale;

vista la relazione tecnica resa a firma del Dirigente della Ripartizione Tecnica in data
13/03/2014, qui allegata come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

visti gli elaborati tecnici qui allegati, redatti sulla base del Sistema delle Conoscenze -
Integrazione al DPP, illustrate e condivise nella conferenza di copianificazione tenutasi
presso la Regione Puglia il 10/09/2010 e pubblicata sul sito web del Comune di Bisceglie
nello stesso anno, anch’essi parte integrante e sostanziale del presente atto e consistenti
in:
- Copertina adeguamento del PRG al PUTT/P;
- Integrazione al DPP – Sistema delle Conoscenze;
- Tav. 1 – ATD del sistema dell’assetto geologico, geomorfologico, idrogeologico;
- Tav. 2 – ATD del sistema della copertura botanico vegetazionale, colturale e della
potenzialità faunistica;
- Tav. 3.1 – ATD del sistema della stratificazione storica della struttura insediativa ambito
extraurbano;
- Tav. 3.2 – ATD del sistema della stratificazione storica della struttura insediativa ambito
città storica;
- Tav. 4 – ATE Ambiti Territoriali Estesi;
- Norme Tecniche di Attuazione;

visto l’art. 7 del regolamento regionale n. 18/2013 (Regolamento di attuazione del legge

Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 2/11



regionale 44/2012 in materia di valutazione ambientale strategica) per cui il procedimento
di variante proposto dai Comuni quale modifica obbligatoria volta all’adeguamento di
disposizioni di legge è escluso dal procedimento in materia di VAS;

vista la proposta di provvedimento tecnicamente controllata dal Dirigente della
Ripartizione tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. lgs. 267/2000;

dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come da allegato prospetto,	il
Dirigente della Ripartizione Tecnica ha espresso parere favorevole per la regolarità
tecnica;

dato atto che il Segretario Generale ha vistato la proposta del presente provvedimento, in
ossequio all’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 267/2000;

visto il D. Lgs 267/2000, art. 48 comma 1;

vista la legge regionale n. 10/2002 “Disciplina dei controlli – Adeguamento alla legge
Costituzionale 18/10/2001 n. 3”.

ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano, in due separate votazioni, di cui una
per l’immediata esecutività del provvedimento;

DELIBERA

per tutto quanto in premessa riportato, che del presente atto è parte integrante e
sostanziale:

1)Di fare proprie le considerazioni espresse dal Dirigente della Ripartizione Tecnica nella
propria relazione del 13/03/2014, qui allegata quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

2)  Di approvare la proposta di variante del PRG così come ricavabile dagli elaborati,
redatti sulla base del Sistema delle Conoscenze - Integrazione al DPP, illustrate e
condivise nella conferenza di copianificazione tenutasi presso la Regione Puglia il
10/09/2010 e pubblicata sul sito web del Comune di Bisceglie nello stesso anno, qui
allegati quali parte integrante e sostanziale del presente atto e consistenti in:
- Copertina adeguamento del PRG al PUTT/P;
- Integrazione al DPP – Sistema delle Conoscenze;
- Tav. 1 – ATD del sistema dell’assetto geologico, geomorfologico, idrogeologico;
- Tav. 2 – ATD del sistema della copertura botanico vegetazionale, colturale e della
potenzialità faunistica;
- Tav. 3.1 – ATD del sistema della stratificazione storica della struttura insediativa ambito
extraurbano;
- Tav. 3.2 – ATD del sistema della stratificazione storica della struttura insediativa ambito
città storica;
- Tav. 4 – ATE Ambiti Territoriali Estesi;
- Norme Tecniche di Attuazione.

3) Di incaricare il Dirigente della Ripartizione Tecnica degli adempimenti di legge previsti
in materia di variante al PRG e di VAS,
nonchè della pubblicazione della proposta di variante su sito web dell'ente, nell'apposita
sottopagina della sezione Amministrazione Trasparente, a mente dell'art. 39 del D.Lgs. n.
33/2013 e del piano comunale per la trasparenza 2014/2016;

4) Di sottoporre la propoasta di variante per adeguamento del vigente PRG alle norme del
PUTT/P al Consiglio Comunale, in virtù di quanto disposto dall’art. 16 della legge regionale
n. 56 del 31/05/1980 e delle procedure in esso contenute.
 
5) Di dare al presente provvedimento immediata esecutività ai sensi dell'art.134, 4°
comma, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 3/11



Del che si e' redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

Presidente inizio seduta f.to SPINA FRANCESCO CARLO

Segretario Generale f.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO attesta che la presente
delibera e' stata inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale
'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 18/03/2014 e vi e' rimasta/rimarra' per quindici giorni
consecutivi.
Delibera trasmessa telematicamente ai Capigruppo consiliari contemporaneamente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio informatico.

Li', Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 01208

ATTESTATO
DI

IMMEDIATA ESEGUIBILITA'
________________

La presente deliberazione, ai sensi dell'Art.
134 u.c. T.U. 267/2000, e' stata dichiarata
immediatamente eseguibile a norma di
legge.

Li', 17/03/2014

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO
DI

ESECUTIVITA'
________________

La presente deliberazione decorsi 10 gg.
dall'inizio della pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico diviene esecutiva il
29/03/2014.

Li', 29/03/2014

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Copia conforme all'originale

Li',

Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 4/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 5/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 6/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 7/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 8/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 9/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 10/11



Delibera G nr. *57* del 17/03/2014 (COPIA) - Pag. 11/11


